
UCHWAŁA NR XVII.117.2015 

RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY-ZDROJU 

z dnia 05 listopada 2015 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 

2013 r. poz. 594; z 2013 r. poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072; z 2015, poz. 1045), art. 17 ust. 1a, 

art. 19 pkt. 1 lit. d) i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2014r. poz. 849; z 2015 r. poz.528, poz. 699, poz. 774, poz1045), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 613; poz. 699; poz,978; poz.1197) Rada 

Miejska w Krynicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie miejscowości Krynica-Zdrój wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Stawka opłaty uzdrowiskowej pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 

celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych wynosi 3,50 zł od osoby, za 

każda rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Osoby, od których należna jest opłata uzdrowiskowa zobowiązane są do jej uiszczenia, bez 

wezwania najpóźniej w ostatnim dniu pobytu, 

2. Osoby nie korzystające z usług zakwaterowania wpłacają opłatę uzdrowiskową, bez wezwania, w 

kasie Urzędu Miejskiego w Krynicy-Zdroju lub na konto Urzędu Miejskiego w Krynicy-Zdroju  

§ 4. 1. Pobór opłaty uzdrowiskowej następuje w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty uzdrowiskowej są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej świadczące usługi w zakresie zakwaterowania. Wykaz inkasentów 

opłaty uzdrowiskowej stanowi załącznik do uchwały. 

3. Inkasenci są uprawnieni do pobierania należnej opłaty tylko od osób korzystających z oferowanych 

przez nich usług w zakresie zakwaterowania. 

4. Pobrane kwoty opłaty uzdrowiskowej inkasenci wpłacają w terminie do 5-tgo dnia każdego 

miesiąca, za miesiąc ubiegły, do kasy Urzędu Miejskiego w Krynicy-Zdroju lub na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Krynicy-Zdroju Nr 53 8802 0002 2001 0000 14 01 0001. 

5. Inkasentom dokonującym poboru opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 

10% zainkasowanych kwot. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII.196.2012 Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju z dnia 27 listopada 

2012 r. w sprawie opłaty uzdrowiskowej (Dz. Urz. Małop. z 2012 r. poz. 6672). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały w sprawie opłaty uzdrowiskowej, ma na celu dostosowanie jej zapisów z 

nowelizacją ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.  

Nowelizacja ustawy wprowadziła zasadnicze zmiany w art. 17 ust. 1a, który otrzymał 

brzmienie: 

Rada gminy może wprowadzić opłatę uzdrowiskową. Opłatę uzdrowiskową pobiera się od 

osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach zdrowotnych, turystycznych, 

wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach znajdujących się na obszarach, 

którym nadano status uzdrowiska na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. 

o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

gminach uzdrowiskowych – za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

Wobec powyższych zapisów koniecznym jest wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie 

opłaty uzdrowiskowej, przez zarządzenie poboru tej opłaty oraz uściślenie powstania 

obowiązku uiszczenia opłaty uzdrowiskowej. 


